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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Forberedelse af Det Europæiske Råd i marts 

Rådet gennemgik et forslag til kommenteret dagsorden for Det Europæiske Råds møde den 20.-
21. marts. Det næste møde i Det Europæiske Råd vil fokusere på økonomisk politik: Det vil afslutte 
første fase af det europæiske semester, drøfte industriel konkurrenceevne og have en debat om 
udkastet til en ramme for klima og energi for 2020-2030. Lederne vil desuden gøre status over 
forberedelserne til det kommende topmøde mellem EU og Afrika. 

Genetisk modificeret majs 

Rådet kunne ikke opnå kvalificeret flertal hverken for eller imod et forslag fra Kommissionen om at 
tillade markedsføring med henblik på dyrkning af det genetisk modificerede majsprodukt 1507, der 
er resistent over for visse insekter (skadelige sommerfuglearter). "Det græske formandskab er 
besluttet på at have en debat om GMO'er i Miljørådet", sagde formand for Rådet, Grækenlands 
vicepremierminister og udenrigsminister, Evangelos Venizelos. 

I overensstemmelse med de gældende regler er det nu op til Kommissionen at tillade majsproduktet 
1507. 

Schweiz 

Rådet drøftede resultaterne af den nylige folkeafstemning i Schweiz om initiativet imod 
masseindvandring. Det understregede, at indførelsen af kvoter for EU-borgeres indvandring er i 
strid med princippet om fri bevægelighed for personer mellem EU og Schweiz, som er fastlagt i den 
eksisterende bilaterale aftale. 

Rådet vedtog uden drøftelse følgende: udnævnelse af Sabine Lautenschläger til næstformand for 
ECB's tilsynsråd, nedbringelse af CO2-emissioner fra nye lette erhvervskøretøjer og direktiver i 
forbindelse med reformen af offentlige udbud. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt udenrigs-, udenrigshandels- og 

Europaminister 
Bulgarien: 
Kristian VIGENIN Udenrigsminister 
Den Tjekkiske Republik: 
Lubomír ZAORÁLEK Udenrigsminister 
Danmark: 
Martin LIDEGAARD Udenrigsminister 
Tyskland: 
Michael ROTH Viceminister, Forbundsudenrigsministeriet 
Estland: 
Matti MAASIKAS Fast repræsentant 
Irland: 
Paschal DONOHOE Viceminister for Europaspørgsmål, Taoiseachs kontor og 

Udenrigs- og Handelsministeriet 
Grækenland: 
Evangelos VENIZELOS Vicepremierminister og udenrigsminister 
Dimitrios KOURKOULAS Statssekretær for udenrigsspørgsmål 
Spanien: 
Íñigo MÉNDEZ DE VIGO Y MONTOJO Statssekretær for Den Europæiske Union 
Frankrig: 
Thierry REPENTIN Viceminister under udenrigsministeren, med ansvar for 

Europaspørgsmål 
Kroatien: 
Vesna PUSIĆ Første vicepremierminister samt udenrigs- og 

Europaminister 
Italien: 
Enzo MOAVERO MILANESI Minister uden portefølje med ansvar for 

Europaanliggender 
Cypern: 
Ioannis KASOULIDES Udenrigsminister 
Letland: 
Edgars RINKĒVIČS Udenrigsminister 
Litauen: 
Vytautas LEŠKEVIČIUS Viceudenrigsminister 
Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Udenrigs- og Europaminister samt asyl- og 

indvandringsminister 
Ungarn: 
Enikő GYŐRI Statssekretær for EU-anliggender, Udenrigsministeriet 
Malta: 
Louis GRECH Vicepremierminister og minister for Europaspørgsmål og 

gennemførelse af valgprogrammet 
Nederlandene: 
Frans TIMMERMANS Udenrigsminister 
Østrig: 
Sebastian KURZ Forbundsminister for europæiske og internationale 

spørgsmål 
Polen: 
Piotr SERAFIN Statssekretær, Udenrigsministeriet 
Portugal: 
Bruno MAÇÃES Statssekretær for Europaspørgsmål 
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Rumænien: 
George CIAMBA Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Slovenien: 
Igor SENČAR Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Slovakiet: 
Peter JAVORČÍK Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Finland: 
Alexander STUBB Europaminister og minister for udenrigshandel 

Sverige: 
Birgitta OHLSSON Europaminister 

Det Forenede Kongerige: 
David LIDINGTON Viceminister for udenrigs- og Commonwealthanliggender 

 

Kommissionen: 
Maroš ŠEFČOVIČ Næstformand 
Tonio BORG Medlem 

 

   
6328/14   6 
  DA 
 



 11. februar 2014 
 

PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Formandskabets program 

Det græske formandskab fremlagde på en offentlig samling sit arbejdsprogram for 
formandskabsperioden (januar til juni 2014). Herefter havde Rådet en udveksling af synspunkter. 

Forberedelse af Det Europæiske Råd i marts 

Rådet gennemgik et forslag til kommenteret dagsorden for Det Europæiske Råds møde den 
20.-21. marts 2014 (5153/14). 

Det Europæiske Råds forårsmøde forventes at fokusere på: 

– Vækst, konkurrenceevne og job – Stats- og regeringscheferne forventes at afslutte første 
fase af det europæiske semester, drøfte industriel konkurrenceevne på grundlag af 
Kommissionens nylige meddelelse herom og have den første orienterende debat om en 
ramme for klima og energi for perioden 2020-2030. 

– Eksterne forbindelser: Lederne vil gøre status over forberedelserne til det kommende 
topmøde mellem EU og Afrika og have en indgående orienterende debat om forbindelserne 
mellem EU og Afrika. 

Rådet vil have en yderligere drøftelse på sin samling den 18. marts 2014 på grundlag af udkastet til 
Det Europæiske Råds konklusioner. 

Genetisk modificeret majs 

Et forslag fra Kommissionen til afgørelse om at tillade markedsføring med henblik på dyrkning af 
det genetisk modificerede majsprodukt 1507, der er resistent over for visse insekter (skadelige 
sommerfuglearter), blev forelagt Rådet med henblik på vedtagelse (16120/13).  

Der blev ikke opnået enighed hverken for eller imod tilladelsen. 

Efter indgivelsen af en indledende ansøgning om tilladelse af majsproduktet 1507 blev Den 
Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet (EFSA) hørt som fastsat i direktiv 2001/18. EFSA afgav 
flere positive videnskabelige udtalelser, der konkluderede, at der ikke er noget bevis for, at 
markedsføring af majsproduktet 1507 er skadelig for menneskers og dyrs sundhed eller for miljøet. 
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På dette grundlag udarbejdede Europa-Kommissionen et forslag om tilladelse af majsproduktet, 
som blev forelagt et forskriftsudvalg (Den Stående Komité for Fødevarekæden og Dyresundhed). 
På mødet i februar 2009 var Den Stående Komité for Fødevarekæden og Dyresundhed ikke i stand 
til at opnå det nødvendige kvalificerede flertal til at afgive en udtalelse for eller imod den tilladelse, 
som Kommissionen foreslog. Da der ikke var blevet afgivet udtalelse, var det op til Rådet at træffe 
afgørelse om Kommissionens forslag inden for en periode på tre måneder (fra den 12. november 
2013). 

Da Rådet ikke kunne opnå kvalificeret flertal hverken for eller imod forslaget, er det nu op til 
Kommissionen at tillade majsproduktet 1507. 

Eventuelt 

Schweiz 

Rådet havde en drøftelse om resultaterne af den nylige folkeafstemning i Schweiz om initiativet 
imod masseindvandring. Ministrene blev orienteret af formandskabet og Kommissionen og fik 
forelagt en indledende juridiske analyse fra Rådets Juridiske Tjeneste. Rådet understregede, at 
indførelsen af kvoter for EU-borgeres indvandring er i strid med princippet om fri bevægelighed for 
personer mellem EU og Schweiz, som er fastlagt i den eksisterende bilaterale aftale.  

På vegne af Rådet fremsatte formandskabet følgende erklæring: 

"Rådet for Den Europæiske Union respekterer den interne demokratiske procedure i Schweiz og 
resultatet af folkeafstemningen. På den anden side forventer Rådet, at Det Schweiziske Forbund vil 
opfylde de forpligtelser, der følger af landets aftaler og traktater med Den Europæiske Union eller 
inden for rammerne af international ret. De fire grundlæggende frihedsrettigheder udgør en 
integrerende del af forbindelserne mellem EU og Schweiz. Men det indre marked og dets fire søjler 
er udelelige." 

Naturkatastrofer i Slovenien, Kroatien og Grækenland 

Den slovenske, kroatiske og græske delegation orienterede Rådet om naturkatastrofer i deres lande. 
Slovenien og dele af Kroatien er blevet ramt af alvorlige ødelæggelser som følge af en ekstrem 
isstorm og tøsne. Den græske ø Kefalonia er blevet ramt af et voldsomt jordskælv. 
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Sortehavet 

Den rumænske delegation orienterede Rådet om resultaterne af den konference om bæredygtig 
udvikling af Sortehavets blå økonomi, der blev afholdt i Bukarest den 30. januar. 

Adriaterhavet og Det Joniske Hav 

Formandskabet fremlagde resultatet af en konference på højt plan om Adriaterhavet og Det Joniske 
Hav, der blev afholdt i Athen i sidste uge. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

ALMINDELIGE ANLIGGENDER 

Hercule III-programmet til bekæmpelse af svig og beskyttelse af skatteydernes midler* 

Rådet vedtog en forordning om oprettelse af Hercule III-programmet til bekæmpelse af svig og 
beskyttelse af skatteydernes midler for perioden 2014 til 2020 (39/13 + 5586/14 ADD 1)1. Dette 
sker på baggrund af den enighed med Europa-Parlamentet, der blev nået ved førstebehandlingen. 

Hercule III har til formål at forebygge og bekæmpe svig, korruption og andre ulovlige aktiviteter, 
der skader Unionens finansielle interesser, herunder smugling og forfalskning af cigaretter. 
Programmet yder teknisk bistand såsom specialiseret udstyr og informationsteknologi, uddannelse, 
herunder udveksling af bedste praksis, og andre aktioner. Finansieringsrammen for programmet 
beløber sig til 104,9 mio. EUR (i løbende priser), hvoraf mindst 70 % øremærkes til teknisk bistand 
og højst 25 % og 5 % til henholdsvis uddannelse og andre aktioner. 

Hercule III bygger på de to forudgående programmer Hercule og Hercule II, der omfattede 
henholdsvis perioden 2004-2006 og 2007-2013. 

EU-Schweiz: Fri bevægelighed for personer – Kroatien  

Rådet vedtog en afgørelse om undertegnelse på vegne af Den Europæiske Union og dens 
medlemsstater af en protokol til aftalen med Schweiz om fri bevægelighed for personer i 
forbindelse med Republikken Kroatiens deltagelse som kontraherende part i medfør af landets 
tiltrædelse af Den Europæiske Union (14381/13).  

1  Den svenske delegation undlod at stemme, og Det Forenede Kongeriges delegation stemte 
imod. 
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ØKONOMISKE OG FINANSIELLE ANLIGGENDER 

Den Europæiske Centralbank 

Rådet vedtog en afgørelse om udnævnelse af Sabine Lautenschläger til næstformand for det nyligt 
oprettede tilsynsråd for Den Europæiske Centralbank (5933/14 + COR 1 + 5932/14). 

Med den fælles tilsynsmekanisme – et af nøgleelementerne i Europas bankunion – vil ECB have 
direkte tilsyn med bankerne i euroområdet. 

Yderligere oplysninger findes i pressemeddelelse 6336/14. 

Beregning af risikojusteringer: Rådet agter ikke at gøre indsigelse mod delegeret retsakt 

Rådet besluttede ikke at gøre indsigelse mod Kommissionens forordning om tilsynsmæssige krav til 
kreditinstitutter og investeringsselskaber, for så vidt angår reguleringsmæssige tekniske standarder 
for at præcisere beregningen af specifikke og generelle kreditrisikojusteringer. 

Forordningen er en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 290 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde. Det betyder, at retsakten, nu hvor Rådet har givet sin 
godkendelse, kan træde i kraft, medmindre Europa-Parlamentet modsætter sig dette. 

RETLIGE OG INDRE ANLIGGENDER 

Tilbagetagelsesaftale mellem EU og Aserbajdsjan  

Rådet vedtog en afgørelse om undertegnelse af aftalen mellem Den Europæiske Union og 
Republikken Aserbajdsjan om tilbagetagelse af personer, der er bosiddende uden tilladelse 
(15593/13, 15594/13). 

Teksten til aftalen offentliggøres sammen med afgørelsen om dens indgåelse. 

Europol – Udnævnelse af en vicedirektør 

Rådet besluttede at udnævne Wilhelmus Martinus van Gemert til vicedirektør for Europol fra den 
1. maj 2014 til den 30. april 2018 (5209/14). 
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Det Europæiske Asylstøttekontor 

Rådet vedtog en afgørelse om undertegnelse på Den Europæiske Unions vegne af ordningen med 
Det Schweiziske Forbund (18075/13, 18078/13), Hertugdømmet Liechtenstein (18112/13, 
18115/13), Republikken Island (18122/13, 18123/13) og Kongeriget Norge (18139/13, 18140/13) 
om vilkårene for landenes deltagelse i Det Europæiske Asylstøttekontor1. 

Efter undertegnelsen besluttede Rådet desuden at sende afgørelsen om indgåelse af ordningen til 
Europa-Parlamentet med henblik på godkendelse. 

Det Europæiske Asylstøttekontor (http://easo.europa.eu/) spiller en vigtig rolle i den konkrete 
udvikling af det fælles europæiske asylsystem. Kontoret blev oprettet med det formål at styrke det 
praktiske samarbejde på asylområdet og hjælpe medlemsstaterne med at opfylde deres europæiske 
og internationale forpligtelser til at yde beskyttelse til mennesker i nød. 

FORBRUGERBESKYTTELSE 

Forbrugerprogram for 2014-2020 

Rådet vedtog en forordning om oprettelse af et forbrugerprogram for årene 2014-2020 (PE-
CONS 107/13). 

Programmet har til formål at bidrage til væksten ved at give borgerne mulighed for fuldt ud at 
deltage i det indre marked gennem et højt niveau for forbrugerbeskyttelse. Det omfatter specifikke 
målsætninger og 11 aktioner, der sigter mod at nå disse målsætninger med henblik på at lette 
gennemførelsen af den europæiske forbrugerdagsorden. 

Forbrugerdagsordenen, der blev godkendt af Rådet i oktober 20122, er EU's strategi til at støtte 
forbrugerne ved at sikre udbydelsen af sikre varer og tjenesteydelser, oplyse og uddanne dem, støtte 
de organer, der repræsenterer dem, styrke deres rettigheder, give dem adgang til retssystemet og 
klagemuligheder samt sikre, at forbrugerlovgivningen håndhæves. 

Finansieringen af programmet beløber sig til næsten 200 mio. EUR for syvårsperioden. 

1  Forordning (EU) nr. 439/2010 (EUT L 132 af 29.5.2010, s. 11). 
2  (http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/intm/132794.pdf). 
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MILJØ 

CO2-emissioner fra nye lette erhvervskøretøjer 

Rådet vedtog en forordning om ændring af forordning (EU) nr. 510/2011 for at fastsætte de 
nærmere bestemmelser for at nå 2020-målet om at nedbringe CO2-emissionerne fra nye lette 
erhvervskøretøjer (PE-CONS 106/13, 106/13 COR1, 5584/14 ADD 1). 

Fra 2020 fastsættes der et mål på 147 g CO2/km for de gennemsnitlige emissioner fra nye lette 
erhvervskøretøjer, der registreres i Unionen. 

Yderligere oplysninger findes i pressemeddelelse 6265/14. 

DET INDRE MARKED 

Reform af offentlige udbud  

Rådet vedtog en lovpakke om modernisering af offentlige udbud i EU, der består af: 

– et direktiv om offentlige udbud (der erstatter direktiv 2004/18/EF): 
(PE-CONS 74/13 og 5862/14 ADD 1)  

– et direktiv om fremgangsmåderne ved indgåelse af kontrakter i forsyningssektorerne: vand- 
og energiforsyning, transport samt posttjenester (der erstatter direktiv 2004/17/EF): 

(PE-CONS 75/13), og 
– et direktiv om tildeling af koncessionskontrakter: 

(PE-CONS 73/13 og 5860/14 ADD 1 REV 1). 

Denne revision, som er et af de tolv prioriterede indsatsområder i akten for det indre marked, udgør 
en omfattende gennemgang af reglerne for offentlige udbud i hele EU. Den vil føre til forbedringer 
inden for en bred vifte af områder i tilknytning til udbud af varer, bygge- og anlægsarbejder og 
tjenesteydelser. 

Yderligere oplysninger findes i pressemeddelelse 6337/14. 

   
6328/14   13 
  DA 
 



 11. februar 2014 
 

Byggevarer 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om betingelserne 
for, hvornår en ydeevnedeklaration for byggevarer kan gøres tilgængelig på et websted (15823/13). 

Den nye forordning fastsætter betingelserne for den elektroniske behandling af 
ydeevnedeklarationer, således at disse kan gøres tilgængelige på et websted. Disse betingelser giver 
mulighed for at anvende nye informationsteknologier og reducere omkostningerne for fabrikanter af 
byggevarer og hele byggesektoren. 

Forordning (EU) nr. 305/2011, der fastlægger harmoniserede betingelser for markedsføring af 
byggevarer, forpligter fabrikanter til at udarbejde en ydeevnedeklaration, når en byggevare, som er 
omfattet af en harmoniseret standard eller stemmer overens med en europæisk teknisk vurdering, 
som er blevet udstedt for den, bringes i omsætning. Et eksemplar af denne deklaration skal indgives 
enten i papirform eller elektronisk. 

Forordningen er en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 290 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde. Det betyder, at retsakten, nu hvor Rådet har givet sin 
godkendelse, kan træde i kraft, medmindre Europa-Parlamentet modsætter sig dette. 

HANDELSPOLITIK 

Antidumping – dicyandiamid – Kina 

Rådet vedtog en forordning om ophævelse af antidumpingtolden på importen af dicyandiamid med 
oprindelse i Kina efter en udløbsundersøgelse i henhold til forordning (EF) nr. 1225/2009 (EU's 
"grundforordning om antidumping") (5274/1/14 REV 1). 

Generel præferenceordning – El Salvador, Guatemala og Panama 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning, der føjer 
El Salvador, Guatemala og Panama til listen over lande, der nyder godt af toldpræferencer under 
EU's særlige ansporende ordning for bæredygtig udvikling og god regeringsførelse ("GSP+"). 

Forordningen er en delegeret retsakt i overensstemmelse med artikel 290 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde. Nu hvor Rådet har givet sin godkendelse, kan retsakten træde i 
kraft, medmindre Europa-Parlamentet modsætter sig dette. 
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Produkter med dobbelt anvendelse 

Rådet bekræftede den enighed, som var blevet opnået med Europa-Parlamentet om et udkast til 
forordning, der har til formål at muliggøre vedtagelse af delegerede retsakter med henblik på 
ajourføring af visse bilag til forordning (EF) nr. 428/2009 om kontrol med udførsel, 
mæglervirksomhed og transit i forbindelse med produkter med dobbelt anvendelse (5480/14 + 
5480/14 COR 1 + 5480/14 ADD 1 + 5480/14 ADD1 COR 1). 

Der blev opnået enighed med Parlamentet den 17. december. Parlamentet havde vedtaget sin 
førstebehandlingsholdning i oktober 2012. 

Rådets førstebehandlingsholdning vil efter den endelige udformning af teksten blive vedtaget uden 
drøftelse på en kommende samling. Den vil derefter blive forelagt Parlamentet med henblik på 
vedtagelse uden ændringer ved andenbehandlingen. 

TOLDUNIONEN 

FN's våbenprotokol  

Rådet godkendte indgåelsen på EU's vegne af protokollen om bekæmpelse af ulovlig fremstilling af 
og handel med skydevåben til supplering af FN's konvention om bekæmpelse af 
grænseoverskridende organiseret kriminalitet (12324/13). 

Våbenprotokollen, der trådte i kraft i 2005, er det eneste retligt bindende instrument for 
håndskydevåben på globalt plan1. 

LANDBRUG 

Spiritus – Ændring af listen over geografiske betegnelser 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig vedtagelsen af Kommissionens ændring af bilag II til 
forordning (EF) nr. 110/2008 om definition, betegnelse, præsentation og mærkning af samt 
beskyttelse af geografiske betegnelser for spiritus (5178/14).  

1  http://www.unodc.org/unodc/en/firearms-protocol/firearmsprotocol.html. 
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Ændringen af bilag II tilpasser specifikationerne for kategorierne af nogle former for spiritus såsom 
dem i:  

– kategori 16: Brændevin fremstillet ved udblødning og destillation, hvor listen over frugter 
og bær, der anvendes i denne kategori, udvides  

– kategori 24: Hvor oprindelsen af ethanol, der anvendes i aquavit, defineres yderligere.  

Kommissionens forordning er omfattet af den såkaldte forskriftsprocedure med kontrol. Det 
betyder, at Kommissionen, nu hvor Rådet har givet sin godkendelse, kan vedtage forordningen, 
medmindre Europa-Parlamentet modsætter sig dette. 

TRANSPORT 

Tredjelandsoperatørers flyveoperationer – krav og procedurer 

Rådet besluttede ikke at modsætte sig Kommissionens vedtagelse af en forordning om fastsættelse af 
tekniske krav og administrative procedurer for tredjelandsoperatørers flyveoperationer i henhold til 
forordning (EF) nr. 216/2008 (16870/13). 

Kommissionens forordning er omfattet af forskriftsproceduren med kontrol. Det betyder, at 
Kommissionen, nu hvor Rådet har givet sin godkendelse, kan vedtage den, medmindre Europa-
Parlamentet modsætter sig dette. 

GENNEMSIGTIGHED 

Aktindsigt 

Rådet gav den 11. februar 2014 sin tilslutning til: 

– svaret på genfremsat begæring nr. 01/c/01/14 (5048/14) 

– svaret på genfremsat begæring nr. 02/c/01/14 (5051/14). 
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BESKIKKELSER 

Regionsudvalget 

Rådet beskikkede Erik FLYVHOLM, Bent HANSEN og Simon Mønsted STRANGE (Danmark) 
som medlemmer af Regionsudvalget for den resterende del af mandatperioden, dvs. indtil den 
25. januar 2015 (5664/14). 

Artikel 255-udvalget 

Rådet udpegede følgende til medlemmer af det udvalg, der er omhandlet i artikel 255 i traktaten om 
Den Europæiske Unions Funktionsmåde, for en periode på fire år fra den 1. marts 2014 (5475/14): 

– Jean-Marc Sauvé 

– Luigi Berlinguer 

– Pauliine Koskelo 

– Lord Mance 

– Péter Paczolay 

– Christian Timmermans 

– Andreas Vosskuhle. 

Artikel 255-udvalget har til opgave at afgive udtalelse om kandidaternes kvalifikationer til at udøve 
embederne som dommer og generaladvokat ved Domstolen og Retten, inden medlemsstaternes 
regeringer foretager udnævnelserne.  
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